
Pag. 1 di 1 
 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1105 

 
ORDINANZA n. 77 del 30-04-2013 

 
OGGETTO: Modifica occupazione banchi mercato settimanale del 02/05/2013. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la delibera della G.M. n. 51 del 05/04/2013 con la quale sono state previste le festività del 

Perdono 2013 nel periodo dal 1 al 6 maggio 2013; 
 
VISTO il programma delle festività stesse; 
 
CONSIDERATO che con il montaggio delle luminarie così come è disposto il mercato settimanale,  

vengono ridotti gli spazi per il passaggio di eventuali mezzi di soccorso; 
   
CONSIDERATO altresì che molte delle aree interessate dal mercato settimanale saranno per 

l’occasione riservate agli eventi legati alle festività; 
  
RISCONTRATA pertanto la necessità di spostare la disposizione dei banchi del mercato 

settimanale di giovedì 02 maggio, al fine di salvaguardare la sicurezza degli operatori stessi 
nonché dei consumatori; 

 
RITENUTO DI dover agire, nell’interesse sia della categoria che dei consumatori; 
 
SENTITI i pareri delle Associazioni di categoria; 
 
SENTITO il parere del Comando di P.M. 
 
VISTA la L.R. 135/99 e succ. modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgvo 267/2000; 

 
ORDINA 
 

     per i motivi sopra esposti il mercato settimanale di giovedì 2 maggio 2013 subirà le seguenti  modifiche: 
 

1) i banchi degli operatori ubicati in c.so V. Emanuele saranno traslati a ridosso dei pali delle luminarie, 
lasciando spazio sufficiente per l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso; 

2) i banchi degli operatori: 
      Sig. DI FEDERICO Angelo ubicato in p.za della Repubblica, CHICCHIRICCHI Vincenzo ubicato   

  in via Cavour,  FAKKAR Salek , Di Marcantonio Piero e DI GIOSIA Giancarlo ubicati in  c.so Matteotti 
saranno traslati in posteggi liberi ubicati in c.so V. Emanuele, Largo Farnese e p.za S. Tommaso;   

3) la direzione dei mercati e l’Ufficio Commercio comunale sono incaricati di dare pubblicità al presente 
provvedimento nei modi di legge; 

4) Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, addì   30-04-2013 
 

IL DIRIGENTE 
Ing. Nicola PASQUINI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 


